
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity 3. října 2023 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 
proběhlo kombinovanou formou dne 3. října 2023. Hlasování probíhala prostřednictvím 
příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli členové vědecké 
rady také k dispozici související podklady. 

 

1. Zahájení 

 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Mar�n Škop. Informoval o 
rezignaci Pavla Rychetského a poděkoval mu za dlouholeté působení v tomto orgánu. Dále 
pověřil proděkana pro vědu a výzkum Roberta Zbírala vedením jednotlivých bodů. Robert 
Zbíral požádal přítomné o připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku 
nevznesl.  

 

2. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Lukáše Potěšila, Ph.D. 

 

   Obor: Správní právo a právo životního prostředí 

  Předseda: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

     doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. 

     doc. JUDr. Juraj Vačok, PhD. 

     Prof. dr. Ieva Deviatnikovaitė 

 

Zprávu o řízení přednesl v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity předseda habilitační komise Petr Průcha, který seznámil členy vědecké 
rady s činnos� komise a jejím stanoviskem. Robert Zbíral vyzval následně členy vědecké rady 
k diskuzi, která byla bez příspěvků. Robert Zbíral upřesnil, že se o této zprávě nehlasuje. 
Vědecká rada vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 

 



3. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Jana Lasáka, Ph.D. 

 

   Obor: Obchodní právo 

  Předseda: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

     JUDr. Petr Šuk 

     doc. JUDr. Kris�án Csach, Ph.D., LL.M. 

     Prof. Dr. Sebas�an Mock, LL.M. 

 

Zprávu o řízení přednesl v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity předseda habilitační komise Josef Bejček, který seznámil členy vědecké 
rady s činnos� komise a jejím stanoviskem. Robert Zbíral vyzval následně členy vědecké rady 
k diskuzi, která byla i zde bez příspěvků. Robert Zbíral také upřesnil, že se o této zprávě 
nehlasuje. Vědecká rada vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 

 

4. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení uchazeče JUDr. 
Michala Janovce, Ph.D. 

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 3. 
října 2023 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle 
směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky: "Jednotný rezoluční mechanismus 
v Evropské unii: efektivní způsob záchrany problémových bank? ".   

 

   Obor: Finanční právo a finanční vědy 

  Předseda: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

     prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 



     prof. dr hab. Patrycja Zawadzka 

     prof. dr hab. Andrzej Powałowski 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 36 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Návrh na jmenování JUDr. Michala Janovce, Ph.D. docentem v oboru Finanční právo a 
finanční vědy 

 

Robert Zbíral vyzval Michala Janovce k proslovení přednášky. Po jejím skončení otevřel Robert 
Zbíral diskuzi a požádal členky a členy vědecké rady, aby hlavní část připomínek směřovali 
právě do této transparentní veřejné čás�. V diskuzi, iniciované dotazy Roberta Zbírala, Pavla 
Šámala či Petra Mrkývky, rezonovala např. témata ohledně odvětvotvorných kritérií či metodě 
právní regulace ve vztahu k množství předpisů tzv. so�-law a jejich závaznos� ve vazbě na 
Českou národní banku. Robert Zbíral poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se 
k dotazům a podnětům ze strany oponentů a vědecké rady. Podporu uchazeči vyjádřili svým 
vystoupením oponen� práce Ĺubomír Čunderlík a Michael Kohajda.  

Robert Zbíral následně požádal nečleny vědecké rady a uchazeče o opuštění jednací místnos� 
a zahájil neveřejnou část jednání vědecké rady. Vědecká rada v rámci neveřejné čás� jednání 
zhodno�la vědeckou a pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala 
vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být Michal Janovec jmenován docentem 
v oboru Finanční právo a finanční vědy.  

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat JUDr. 
Michala Janovce, Ph.D. docentem v oboru Finanční právo a finanční vědy. 

 

    Obor: Finanční právo a finanční vědy 

  Předseda: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 



     prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

     prof. dr hab. Patrycja Zawadzka 

     prof. dr hab. Andrzej Powałowski 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 40 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Návrh na distancování se od čestného doktorátu dr. Vlas�slavu Chalupovi 

Mar�n Škop v úvodu tohoto bodu rekapituloval dosavadní postup vědecké rady a informoval 
o předložení dalších podkladů, zejména pak rozsudků ve věci Vlas�slava Chalupy. Představil 
také návrh usnesení, kterým by se vědecká rada potenciálně zabývala a předložil důvody 
k současnému stavu jeho znění a také určitému zmírnění některých formulací tak, jak 
vyplynulo z předchozího jednání vědecké rady. Mar�n Škop zdůraznil, že dle jeho názoru má 
tento bod a návrh usnesení své jasné opodstatnění. Následně se rozvinula rozsáhlá diskuze, 
do které se zapojili mj. Mar�n Škop, Josef Bejček, Vojtěch Šimíček, Zdeňka Králíčková, Robert 
Zbíral, Pavel Šámal, Jiří Malenovský, Vladimír Týč, Radim Polčák, Jan Svatoň a Věra Kalvodová. 
Z diskuze vyplynulo, že dopady a důsledky jednání Vlas�slava Chalupy jsou odsouzeníhodné, 
nicméně je nutné rovněž zvážit procesní a některé meritorními otázky proveditelnos� a 
morální správnos� takového kroku.  

Vědecká rada nakonec hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

VR PR bude hlasovat o návrhu na distancování se od čestného doktorátu dr. Vlastislavu 
Chalupovi. 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 10 

Návrh usnesení tak vědecká rada svými hlasy nepřijala. 

 



 

7. Různé I: Schválení členky komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 
prací Mgr. Terezy Novotné, Ph.D. 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil. Pouze Věra Kalvodová 
měla dotaz na to, zda se skutečně jedná o schválení napříč obory, kde bylo potvrzeno, že 
z prak�ckých důvodů ano.  

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členku komisí pro státní 
závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací v magisterských a bakalářských studijních 
programech: 

- Mgr. Terezu Novotnou, Ph.D.  

   

Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

8. Různé II: Schválení člena komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních 
prací Mgr. Mar�na Švece, Ph.D. 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena komisí pro státní 
závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací v magisterských a bakalářských studijních 
programech: 

- Mgr. Martina Švece, Ph.D.  

 

  Výsledek hlasování: 



     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

9. Různé III: Schválení složení komise pro SDZ a obhajobu DP v programu Compara�ve 
Corporate, Founda�on and Trust Law 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje zahraniční členy komise pro 
státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce: 

- doc. Istvan Sandor (externí člen) 

- doc. Corrado Malberti (externí člen) 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 35 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

10. Různé IV: Schválení složení komise pro SDZ a obhajobu DP v programu Intellectual 
Property Law 

 

Robert Zbíral se dotázal členek a členů vědecká rady k vhodnos� blokového hlasování v tomto 
a posledním bodu programu. Z diskuze vyplynul souhlas vědecké rady s �mto postupem. Dále 
pak otevřel meritorní diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje zahraniční členy komise pro 
státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce: 

- JUDr. Zuzana Adamová, Ph.D. (externí člen) 

- JUDr. Ján Matejka, Ph.D. (externí člen) 

- prof. Phillip Homar, Ph.D. (externí člen) 

- Tobias Endrich-Laimbock, Ph.D., MJur (externí člen) 

- doc. Dr. Iur. Mgr. Martin Husovec, Ph.D. (externí člen) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

11. Různé V: Schválení školitele pro konkrétního studenta DSP a konkrétní výzkumné 
zaměření 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje školitele z řad akademických 
pracovníků pro konkrétního studenta DSP a konkrétní výzkumné zaměření: 

- školitel:  JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.   

- doktorand: Mgr. Jan Hospes 

- výzkumné zaměření: Next Generation Security Operation Centers - a Legal Study 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 



12. Různé VI: Schválení školitelů pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné 
zaměření 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu usnesení ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje školitele z řad akademických 
pracovníků pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné zaměření (viz příloha):  

- JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.  - Mgr. Štěpán Burda   

- JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D. -  Mgr. Martin Erlebach  

- JUDr. Michal Janovec, Ph.D. -  Mgr. Václav Gál   

- JUDr. Dominik Židek, Ph.D. -  Mgr. Petr Jimramovský   

- JUDr. Jan Provazník, Ph.D. -  Mgr. Dalibor Jirda   

- JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D. -  Mgr. Bc. Kateřina Končeková   

- JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D. -  Mgr. Et Mgr. Tina Mizerová   

- JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D., LL.M. -  Mgr. Stanislava Ochranová   

- JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D. -  Mgr. Gabriela Paulová   

- JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D. -  Mgr. Řezníčková Lucie   

- Mgr. Katarína Šipulová, Ph.D., MSt -  Mgr. Viktória Alžbeta Sutórisová   

- Mgr. Tereza Pondikasová, Ph.D. -  Mgr. Radek Tesař   

- JUDr. Radislav Bražina, Ph.D. -  Mgr. Kateřina Tvrdoňová   

- JUDr. Jan Provazník, Ph.D. -  Mgr. Adam Vojtěch   

-  JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D. -  Mgr. Et Mgr. Bc. Hynek Vrána  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 46 

     počet odevzdaných hlasů: 36 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh usnesení vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

 



Na závěr Robert Zbíral informoval, že další zasedání VR se bude konat 7. listopadu 2023. Poté 
Robert Zbíral a následně i Mar�n Škop poděkovali všem členům a členkám vědecké rady za 
účast na tomto jednání.  

 

 

V Brně dne 9. října 2023 

Mar�n Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 


